
 

 

Kp.0012.8.2024      Kraśnik, dnia 4 września 2024 r. 

 

 

 

Sz. P. 
Magdalena Pierzchała 
Kierownik Biura Rady 
w/m 

 
 
 W odpowiedzi na pismo znak: Br.OSKiP.0012.3.2024 z dnia 2 września 2024 
roku w załączeniu przedkładam informacje dotyczące „Oceny przebiegu Dożynek 
Powiatowo-Gminnych i Barw Lata”. 
 

Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ocena przebiegu Barw Lata i Dożynek Powiatowo-Gminnych 
 

Barwy Lata 
 

W dniu 14 lipca na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Kraśniku odbyło się wydarzenie artystyczno – rozrywkowe pod nazwą „Barwy 

Lata”. 

Starostwo Powiatowe w Kraśniku odstąpiło od organizacji „Festiwalu Maliniaki” 
w 2024 roku z powodu trudnej sytuacji na rynku owoców miękkich, w tym malin. 
Organizacja wydarzenia w dotychczasowej formule mogłaby zostać odebrana jako 
niewłaściwa i niezrozumiała dla producentów owoców miękkich, którzy obecnie 
borykają się z trudną sytuacją na rynku owoców miękkich. 

„Barwy Lata” jest to zupełnie nowy projekt, który skierowany był do 
wszystkich mieszkańców powiatu kraśnickiego. Celem organizacji wydarzenia było 
zaoferowanie mieszkańcom alternatywnej formy rozrywki i integracji społecznej 
niezależnie od sytuacji na rynku owoców miękkich. Jest to przedsięwzięcie 
zorganizowane w ramach działań Wydziału Promocji. 

 
W tym roku patronatem honorowym wydarzenie objął Marszałek 

Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. Partnerem wydarzenia był Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kraśniku, a patronat medialny sprawowały: Polskie 
Radio Lublin, TVP 3 Lublin oraz Goniec Gazeta Powiatowa i Głos Kraśnicki. 

 
 Wydarzenie rozpoczęło się ogólnopolskim konkursem kulinarnym „Bitwa 
Regionów”, w którym udział wzięło osiemnaście Kół Gospodyń Wiejskich. Ich 
zadaniem było przygotowanie wyjątkowych potraw o oryginalnych nazwach. Dania 
były oceniane pod kątem smaku, aromatu, tekstury, estetyki podania oraz zgodności 
z tradycjami regionu i wykorzystania produktów regionalnych. Organizatorem 
konkursu był Krajowy Oddział Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, Oddział 
w Lublinie. Komisja, w skład której wchodzili prezes Lokalnej Grupy Działania Ziemi 
Kraśnickiej Wioletta Wilkos, ekspert kulinarny Piotr Huszcz oraz pracownik Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Kamil Dudek, wyłoniła zwycięzców: 
 
    I miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich w Stojeszynie Pierwszym za „Pieczonego 
indyka inspirowanego kuchnią Gerliczów”. 
    II miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich w Hucie Józefów z gminy Szastarka za 
„Psiochę wędzoną sianem z polędwiczką w sosie z pieprznika jadalnego, surówką 
i kompotem z rabarbaru”. 
    III miejsce: Koło Gospodyń Wiejskich „Brzozowianki” w Brzozówce z gminy 
Szastarka za „Łupcie z polędwiczką w sosie grzybowym”. 
 
 W godzinach popołudniowych na scenie swoje umiejętności zaprezentowali 
artyści z terenu Powiatu Kraśnickiego: Klaudia Siennicka, Oliwia Maj i Oliwia Kołbuk.  
 



 

 

Lubelski Zespół Cookies Band zagrał największe polskie przeboje. Gwiazdą wieczoru 
była CLEO. Artystka przyciągnęła do Kraśnika liczne grono fanów, dla których 
wykonała swoje największe utwory. Na zakończenie wystąpiła Formacja Muzyczna 
LaVa. 
 
 Wydarzeniu towarzyszyły: stoiska gmin z terenu powiatu kraśnickiego, 
rękodzieła, stoiska gastronomiczne, stoiska promocyjne instytucji, organizacji 
i przedsiębiorców, a także bezpłatne dmuchane zjeżdżalnie, atrakcje i animacje dla 
dzieci. Ciekawą atrakcją dla wszystkich uczestników wydarzenia było kino sferyczne. 

 

 
Dożynki Powiatowo-Gminne 

 
W dniu 25 sierpnia na stadionie sportowym „Orła” Urzędów w Mikuszewskim, 

Gmina Urzędów odbyły się Dożynki Powiatowo – Gminne współorganizowane przez 
Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Gminę Urzędów oraz Ośrodek Kultury 
w Urzędowie. W tym roku Święto Plonów zostało objęte patronatami honorowymi: 
Posła na Sejm RP Anny Baluch, Posła na Sejm RP Kazimierza Chomy i Marszałka 
Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskiego. 

 O godz. 14:00 została odprawiona Msza św. dziękczynna w Kościele pw. św. 
Mikołaja w Urzędowie w intencji wszystkich rolników. Po Mszy św. uczestnicy 
w uroczystym korowodzie prowadzonym przez Orkiestrę Dętą z Urzędowa udali się 
na stadion „Orła” Urzędów w Mikuszewskim, gdzie odbyła się część obrzędowa, 
oficjalna i artystyczna wydarzenia.  

 W części oficjalnej wydarzenia nastąpiło uroczyste przekazanie chleba przez 
Starostów Dożynek: Wiolettę Wójcik i Grzegorza Chudzickiego, który następnie 
podzielono między wszystkich przybyłych. 

W tym roku Kapituła Medalu Starosty Kraśnickiego postanowiła uhonorować 
Medalem Starosty i przyznać okolicznościowe nagrody wyróżniającym się rolnikom: 
Dorota Węzka - Gmina Annopol, Barbara Kędra - Gmina Gościeradów, Anna Dul - 
Gmina Kraśnik, Marta Stanicka - Gmina Szastarka, Zbigniew Cieślik - Gmina Trzydnik 
Duży, Józef Mazur - Gmina Urzędów, Sławomir Bartnik - Gmina Wilkołaz, Marcin 
Walczak - Gmina Zakrzówek. 

Dodatkowo Krajowa Rada Izb Rolniczych nadała Pani Annie Dul brązową odznakę 
Zasłużony dla Samorządu Rolniczego, którą wręczył Stefan Skórski - Przewodniczący 
Rady Powiatowej Izby Rolniczej Powiatu Kraśnickiego. 

 Jednym z kluczowych punktów programu był Powiatowy Konkurs Wieńca 
Dożynkowego, w którym udział wzięły grupy z siedmiu gmin naszego powiatu.  

W kategorii wieńca tradycyjnego I miejsce zajął wieniec z Gminy Gościeradów 
przygotowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Szczecynie, II miejsce – wieniec 
Sołectwa Bystrzyca, III miejsce - KGW w Bęczynie. 



 

 

Z kolei w kategorii wieńca współczesnego zwyciężył wieniec z Gminy Trzydnik Duży 
wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Łychowa Szlacheckiego, II miejsce 
wieniec Sołectwa Opoka, II miejsce - wieniec przygotowany przez KGW w 
Gościeradowie.  

Wieńce profesjonalnie oceniała komisja konkursowa w składzie: Maria 
Młynarczykowska - przewodnik w Muzeum 24. Pułku Ułanów w Kraśniku, Iwona 
Szymańska - Skarbnik Powiatu oraz Wojciech Cioczek - główny specjalista ds. kultury 
regionalnej w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie.  

Zwycięskie wieńce zostały zgłoszone do Wojewódzkiego Konkursu na Wieniec 
Dożynkowy, którego rozstrzygnięcie odbędzie się 8 września na lotnisku w Radawcu 
podczas Dożynek Wojewódzkich.  

Podczas dożynek rozstrzygnięto również konkursy: na tradycyjny chleb 
dożynkowy oraz na najładniejsze stoisko promocyjne dożynek. 

W tym roku najlepszym wypiekiem okazał się chleb przygotowany przez Kolo 
Gospodyń Wiejskich Rankowianki. Drugie miejsce zajął chleb z Brzozówki, a trzecie - 
chleb wypieczony przez Koło Gospodyń w Stróży Kolonii. Wyróżnienie za wyjątkowy 
smak otrzymało Gospodynie z Zakościelnego.  W skład komisji konkursowej 
wchodzili: Marek Kołtun – Członek Zarządu Powiatu w Kraśniku. Tadeusz Dziurda – 
Radny Rady Powiatu w Kraśniku i Krzysztof Grzegorczyk – Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kraśniku. 

W konkursie na Najładniejsze stoisko promocyjne Dożynek Powiatowo-
Gminnych 2024 zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich 39,5 ze Stróży Kolonii. Drugie 
miejsce zajęła Gmina Zakrzówek, a trzecie Koło Gospodyń Wiejskich Brzozowianki. W 
skład komisji oceniającej wchodzili: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku 
Andrzej Rolla, główny specjalista w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa w Kraśniku Teresa Jachura oraz Kierownik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kraśniku Renata Kuś.   

 Część artystyczną rozpoczęły występy lokalnych artystów. Na scenie 
zaprezentowali się: Zespół Tańca Ludowego Urzędów, zespół wokalno-
instrumentalny Wesołe Nutki, a także Kapela Nadwiślańska z Annopola. Wystąpiły 
również Luiza Just, Alicja Mozgawa, Julia Twardygrosz oraz Aleksandra Czarnota. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Piękni i Młodzi Magdalena Narożna. Całość zakończyła 
dyskoteka pod gwiazdami. 

Ponadto dużym powodzeniem cieszyły się liczne stoiska promocyjne, informacyjne, 
rękodzieła, stoiska gastronomiczne, dmuchane zjeżdżalnie. 

Patronatem Medialnym wydarzenie objęli: Polskie Radio Lublin, TVP3 Lubin, Gazeta 
Głos Kraśnicki, Kraśnik24, Goniec Gazeta Powiatowa. 



 

 

Przygotowane przez pracowników Wydziału Promocji Starostwa Powiatowego 

w Kraśniku oba wydarzenia zostały zorganizowane zgodnie z ustawą z dnia 20 marca 

2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. Przedsięwzięcia cieszyły się dużym 

zainteresowaniem, o czym świadczy liczba przybyłych gości, a także mieszkańców 

Powiatu Kraśnickiego. 

 

Sporządziła Katarzyna Socha 

04.09.2024 r. 
 


